
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 

AREA SECONDA
 

SERVIZIO POLITICHE CULTURALI, DI PROMOZIONE TURISTICA E SPORTIVA -
RAPPORTI CON I MOLISANI NEL MONDO - MARKETING DEL TERRITORIO

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 58 DEL 10-01-2025

 
 

OGGETTO: PIANO SVILUPPO E COESIONE (PSC) DELLA REGIONE MOLISE. AREA
TEMATICA 03 – COMPETITIVITA' IMPRESE - SETTORE DI INTERVENTO 03.01 –
INDUSTRIA E SERVIZI. AVVISO PUBBLICO "INTERVENTO A SOSTEGNO DELLE
SOCIETÀ E DEGLI ENTI DI PROMOZIONE SPORTIVA-I^ EDIZIONE". APPROVATO CON
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4717/2024. RETTIFICA ARTICOLO 5.
  
   

La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  ANTONIO PASQUALE PARZIALE
 
Campobasso, 10-01-2025
 

 

 

  

Determinazione Dirigenziale n.58 del 10-01-2025 1/3



 

 
 

LA DIRETTRICE DEL SERVIZIO
PREMESSO:

•       che con deliberazione n. 213 del 07 maggio 2024 la Giunta regionale ha approvato la scheda e
attivato risorse pari a euro 900.000,00, divise in due annualità da 450.000 euro, per il finanziamento
dell’Avviso pubblico “Intervento a sostegno delle società e degli enti di promozione sportiva – I^ Edizione”
della Sezione Speciale 1 attuativa dell’articolo 241 del decreto-legge n. 34/2020 – Area tematica: 03
–COMPETITIVITA’ IMPRESE – Settore di Intervento: 03.01 – INDUSTRIA E SERVIZI – Azione: Interventi
a sostegno delle società e degli enti di promozione turistica, sportiva, culturale, sociale e religiosa;
•       che con il medesimo atto la Giunta regionale ha dato mandato al Servizio Politiche Culturali, di
Promozione turistica e sportiva – Rapporti con i Molisani nel mondo – Marketing del territorio, di
predisporre l’Avviso pubblico “Intervento a sostegno delle società e degli enti di promozione sportiva – I
Edizione” e di procedere con tutti gli adempimenti conseguenziali;
•       che il Servizio regionale ha predisposto il suddetto Avviso Pubblico, approvato con determinazione
dirigenziale n. 4717 del 28 agosto 2024, pubblicato sul BURM n. 31 del 31.08.2024;

VISTA la DGR 543 del 29.11.2024,
“Piano Sviluppo e Coesione della Regione Molise - Delibere del CIPESS n. 2/2021, n. 20/2021– Area tematica 03
- Competitività imprese, Settore di intervento 03.01 - "Industria e servizi" – Azione "Intervento a sostegno delle
società e degli enti di promozione sportiva – I^ Edizione". Determinazioni.”, con cui la Giunta regionale ha
autorizzato l’utilizzo dello stanziamento pari a euro 900.000,00 per il finanziamento delle istanze pervenute
relative all’Avviso di cui alla DGR 213/2024;
VISTO l’articolo 5 dell’Avviso “Intervento a sostegno delle società e degli enti di promozione sportiva”;
RITENUTO, al fine di rendere omogeneo e in linea con quanto deliberato dalla Giunta regionale con atto n. 543/
2024, di rettificare l’articolo 5 dell’Avviso, rubricato “Dotazione finanziaria, misura del finanziamento”, eliminando
le parole <<di cui euro 450.000,00 (quattrocentocinquantamila/00)>>;
VISTI
·        il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 concernente “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” come modificato dal D. Lgs. 25
maggio 2016, n. 97;
·        la Direttiva sul sistema dei controlli interni della Regione Molise approvata con deliberazione della Giunta
regionale n. 49 del 29.01.2024;
VISTI, infine:
·        il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabile
legge 5 maggio 2009, n. 42”;
·         la legge regionale 29 aprile 2024, n. 1, “Bilancio di previsione della Regione Molise 2024–2026”;
·         la legge regionale 29 aprile 2024, n. 2, “Legge di stabilità regionale 2024”;
RITENUTO di poter procedere in merito;

DETERMINA
di assumere le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di rettificare l’articolo 5 dell’Avviso, rubricato “Dotazione finanziaria, misura del finanziamento”, eliminando
le parole <<di cui euro 450.000,00 (quattrocentocinquantamila/00)>>;
di notificare il presente provvedimento al Servizio Coordinamento Fondo per lo Sviluppo e la Coesione e al
Servizio Rendicontazione Controllo e Vigilanza;
di pubblicare integralmente il presente atto sul BURM e sul sito web regionale area tematica Sport;
di assoggettare il presente provvedimento agli obblighi in materia di trasparenza di cui al Dlgs n. 33/2013;
di assoggettare il presente provvedimento al controllo amministrativo ai sensi della DGR 49/2024 e
ss.mm.ii.;
presso il Servizio Politiche Culturali, di Promozione Turistica e Sportiva, Rapporti con i Molisani nel Mondo
è depositata la documentazione non allegata al presente atto;
avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR del Molise nel termine di 60 gg. o in
alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di
notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso;
che ai fini dell’adozione del presente atto non ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, a norma
dell’art.6 bis della Legge 241/1990, dell’art.6 del DPR62/2013 e come disciplinato dal codice di
comportamento della Regione Molise.

 
 

 SERVIZIO POLITICHE CULTURALI, DI
PROMOZIONE TURISTICA E SPORTIVA -

RAPPORTI CON I MOLISANI NEL MONDO -
MARKETING DEL TERRITORIO

  

Determinazione Dirigenziale n.58 del 10-01-2025 2/3



IL DIRETTORE
 ANGELA AUFIERO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

  

Determinazione Dirigenziale n.58 del 10-01-2025 3/3


